
 

1 

         

                     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ             

Από το πρακτικό της αρ. 5/14 Συνεδρίασης 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 90 

Στη Λευκάδα σήµερα στις 10 του µηνός Μαρτίου του έτους 2014, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 

14:00 µ.µ. ήρθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Λευκάδας, ύστερα από 

την αριθµ. 6234/07-3-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η 

οποία επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

 

Παραβρέθηκαν  Απουσίαζαν 

 1. Αραβανής Ελευθέριος 
2. Μακρυγιώργου Νίκη 
3. Πετούση -Σκιαδά Ζωή 
4. Ρόκκος Στυλιαν 
5. Αραβανής Ανδρέας 
6. Σάντα-Μακρή Αικατερίνη 
7. Σούνδιας Πραξιτέλης 
8. Γαζής Αναστάσιος 
9. Βικέντιος Νικόλαος 
10. Σίδερης Αντώνιος 
11. Γεωργάκης Βασίλειος 
12. Αραβανής Σπυρίδων 
13. Σώλος Φώτιος  
14. ΚαββαδάςΑθανάσιος 
15. Μελάς Βασίλειος 
16. ∆ρακονταειδής Κων/νος 
17. Νικητάκης Μάρκος 
18. Μπραντζουκάκης Νικόλαος  
19. Ροντογιάννης Κων/νος  
20. Βλάχος Σπυρίδων 
21. Καρτάνος Ιωάννης  
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
 
 

  1. Βεργίνης Ξενοφώντας 
2. Μεσσήνης Ιωάννης 
3. Μεσσήνη Κερασούλα 
4. Φίλιππας Γεώργιος 
5. Μαργέλης Γεώργιος. 
6. Λάζαρη Πηνελόπη  
7. Γιαννούτσος Πέτρος 
8. Γαβρίλης ∆ηµήτριος 
9. Καρβούνης Σπυρίδων 
10. Στραγαλινός Βασίλειος 
11. Πεντεσπίτης Νικόλαος 
12. Ζουριδάκης Ευτύχιος 
13.  
14.  
15. 
 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
Η πρόσκληση δόθηκε στο ∆ήµαρχο 
κ. Κώστα Αραβανή, ο οποίος ήταν 
παρών. 
 
Στην έναρξη της συνεδρίασης 
βρέθηκαν παρόντα (21) µέλη 
 
 
 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος άρχισε την συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑ 1ο της ηµερήσιας διάταξης της αρ. 05/2014 Συνεδρίασης του ∆.Σ.   

Απόφαση ∆.Σ. για έγκριση  µελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων για την έκδοση 

περιβαλλοντικών όρων Μονάδας Επεξεργασίας Ανακύκλωσης και Κοµποστοποίησης 

(ΜΟΠΑΚ) Απορριµµάτων ∆. Λευκάδας. 



 

2 

   Εισηγητής: Κων/νος Α. Αραβανής  

Η συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα λόγω της άµεσης ένταξης του έργου στο πρόγραµµα 

χρηµατοδότησης ΜΟΠΑΚ. 

Το ∆.Σ. οµόφωνα δέχεται το κατεπείγον της συνεδρίασης.  

Ο κ. Κων/νος Αραβανής , ∆ήµαρχος και εισηγητής του θέµατος  τροποποιεί τον τίτλο του 

θέµατος ως εξής: 

'Έγκριση παροχής εργασιών τροποποίησης µελέτης περιβαλλοντικών όρων για τη 

Μονάδα Προεπεξεργασίας Ανακύκλωσης και Κοµποστοποίησης (ΜΟΠΑΚ) 

Απορριµµάτων ∆. Λευκάδας. 

 

 Ο κ. Κων/νος Αραβανής , ∆ήµαρχος , εισηγούµενος στο θέµα είπε στο ∆.Σ. : 

“Έχοντας υπόψιν:  

(1) Η µε Α.Π. 5130/25.02.2014 Σύµβαση του ∆ήµου Λευκάδας µε την ΑΝΙΟΝ Περιβαλλοντική 

ΕΠΕ για παροχή εργασιών Τροποποίησης Μελέτης Περιβαλλοντικών Όρων για ΜΟΠΑΚ 

(2) η Α.Π. οικ. 125658/18.05.2010 απόφαση της ΕΥΠΕ για θετική ΠΠΕΑ του έργου 

«Εγκατάσταση Μηχανικής και Βιολογικής Επεξεργασίας – Αξιοποίησης Αστικών Αποβλήτων ∆. 

Λευκάδας», 

(3) ΚΥΑ 198568/21.04.2011 «Τροποποίηση των περιβαλλοντικών όρων που έχουν επιβληθεί 

µε την ΚΥΑ 107600/02.09.08 για το έργο: «Εγκατάσταση επεξεργασίας λυµάτων (βιολογικού 

καθαρισµού) του ∆ήµου Λευκάδας που βρίσκεται στη θέση «Παλαιά Αλυκή» του Νοµού 

Λευκάδας» 

Για την ένταξη χρηµατοδότησης του Έργου  «ΜΟΝΑ∆Α ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜοΠΑΚ) ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  (ΑΑ) ∆.  

ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», Άξονας 

Προτεραιότητας 4 «Προστασία Εδαφικών Συστηµάτων & ∆ιαχείριση Στερεών Αποβλήτων», 

Κωδ. Θεµατικής Προτεραιότητας 44 «∆ιαχείριση οικιακών και βιοµηχανικών αποβλήτων», είναι 

αναγκαίο, σύµφωνα µε την προκήρυξη του προγράµµατος, να περιλαµβάνεται στην αίτηση 

χρηµατοδότησης µεταξύ άλλων και Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του έργου.   Ο προς 

έγκριση Φάκελος Τεχνικής Υποστήριξης περιλαµβάνει Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

αρµοδίως συνταγµένη για την έκδοση των περιβαλλοντικών όρων του Έργου,  η οποία 

διαλαµβάνεται και αιτείται την Τροποποίηση των  ανωτέρω (1) και (2) σχετ.  

Εισηγούµαι την έγκριση των: 

«ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΑΚΕΛΟΥ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΚ∆ΟΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΜΟΝΑ∆ΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  ∆.  ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ»” 
 

ΚΑΒΒΑ∆ΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ : Είµαστε από την αρχή υπέρ της κατασκευής του έργου και θα 

ψηφίσουµε θετικά. 

∆ΡΑΚΟΝΤΑΕΙ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ : Θα ψηφίσουµε το θέµα µε τις επισηµάνσεις που έχουµε θέσει 

για το θέµα αυτό και σε προηγούµενο ∆.Σ. και είναι :  

1) η επέκταση του ΜΟΠΑΚ  σε εργοστάσιο επεξεργασίας 

2) η εξεύρεση ΧΥΤΥ στα όρια του ∆ήµου µας.  

 

Μετά τα παραπάνω και διαλογική συζήτηση, το ∆.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την  

παραπάνω εισήγηση. 



 

3 

 

 

   Οµόφωνα αποφασίζει 

 

 Την έγκριση παροχής υπηρεσιών τεχνικής βοήθειας και φακέλου τεχνικής υποστήριξης 

έκδοσης περιβαλλοντικών όρων της µονάδας προεπεξεργασίας , ανακύκλωσης και 

κοµποστοποίησης (ΜΟΠΑΚ) απορριµµάτων ∆. Λευκάδας, σύµφωνα µε την παραπάνω 

εισήγηση.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αρ.90/14.     

 

       Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ     Τα παρόντα µέλη 

 

                    ΑΡΑΒΑΝΗΣ   ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  


